
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA 

São Paulo 
 
 

 

 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 04/2022 

 

 
 
 

O Senhor Prefeito Municipal de Taquarituba – Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e 
pelo que preceitua o Concurso Público nº 04/2022, conforme Dispensa de Licitação nº 029/2022, Processo 
Administrativo Licitatório nº 151/2022, Contrato 150/2022; FAZ  SABER que, tendo em vista a conclusão 
dos trabalhos, APROVA  os resultados finais dos cargos: Farmacêutico, Nutricionista, Psicólogo, Terapêuta 
Ocupacional e Arquiteto, publicados e disponibilizados nos sites: www.institutoaguia.org.br e 
www.taquarituba.sp.gov.br. Assim, não havendo pendências quanto aos recursos, depois de decorridos os 
prazos legais, RESOLVE: RATIFICAR E HOMOLOGAR o Resultado Final dos cargos acima descritos no 
Concurso Público 04/2022 instituído para selecionar candidatos para provimentos dos cargos vagos 
constantes no Edital, das vagas que vierem a existir e das que forem criadas dentro do prazo de validade do 
concurso, em consonância com os Editais publicados e disponibilizados nos sites: www.institutoaguia.org.br e 
www.taquarituba.sp.gov.br, tudo de conformidade com o disposto no Edital de Abertura. O prazo de validade 
do presente Concurso Público será de 2 (dois) anos, contados da data de publicação de sua homologação, 
podendo ser prorrogado, a critério da Administração, uma única vez e por igual período. E, para que provoquem 
os efeitos legais e chegue ao conhecimento de todos os interessados, é expedido o presente Edital de 
HOMOLOGAÇÃO 

 

 
Taquarituba, 30 de março de 2023. 

 

 
EDER MIANO PEREIRA 

Prefeito Municipal de Taquarituba – São Paulo 
 
 

http://www.institutoaguia.org.br/
http://www.institutoaguia.org.br/

